II. Parva ergo non erat hæc consolatio contra luctum, quod nemo lugere debeat cum aliquid reddi-

derit alienum: quia fas non erat apud alium retineri, quod Domino suo fuerat necessarium. Additur consolationis alia providentia, quæ jaculis orbitatis occurrat. Plangere debuimus de sæculo recedentes, si sæculi inimicitias contra nos minime sentiremus; et plangimus Domini beneficia, qui novit infirmitati nostræ quid præstet. Periclitari volebat adhuc, qui dolet aliquem dormientem; et inter fluctus vite præsentis videre cupiebat miserum laborare. Talius ac tantis tempestatibus vitæ, tot impugnationes diaboli, tot corporis bella, tot sæculi clades evasit. Et lacrymas fundis, quasi nescias quid in te ipso quotidie patiaris?

III. Propter quod admonet Dominus apostolos suos, dicens: *Si diligereis me, gauderetur, quia vado ad Patrem (Joan. xiv, 28).* Plane Lazarum flevit mortuum, sed non tuas lacrymas fudit. Resurrectionis promissor dolorem docere non poterat, ne fidem perfidiam faceret, quam docebat. Doluit Lazarum non dormientem, sed potius resurgentem; et flebat, quem cogebatur propter alios ad sæculum revocare. Hanc vitam dans Dominus, ingemiscerat, quam tu doles esse sublata. Contra lacrymas ejus pugnant lacrymæ tuæ, et amor tuus amor ejus non convenit. Illic fletus non habet pietatem. Ille nolebat reddere laboribus, quem dilexerat: et tu amare credebas te, cui laborum volebas adhuc præstare tormenta. Cæterum si putas eum Lazarum doluisse, ante non permisisset exire, qui repellere potuit mortem: aut certe non fletet, qui mortuum suscitare postmodum habuerat potestatem. Unde apparet, sola eum causa fuisse commotum, quod ad hostilem vitam charissimum revocare denuo, et propter credituros aliquos et confundendos incredulos, urgebatur. Denique sic subsecutus est, dicens: *Ergo, Pater, ut credant, quia tu me misisti (Joan. xi, 42), ait clara voce: Lazare, prodi foris (Ibid. 43). Et factum est.*

IV. Gaude ergo unde ille coactus est flere, ne tu saltem videaris dormientis felicitatibus invidere. Ab alieno mundo proprium transivit ad Dominum; et de hostili patria migravit ad cælum. Contra sic Apostolus commemorat, dicens: *Quandiu sumus in hoc sæculo, peregrinamur a Domino (II Cor. v, 6).* Non ergo nobis luctum debet incutere quisquam, cum a peregrinatione redire inveniit ad propriam regionem, maxime cum non inanis et vacuus redire noscatur, qui Christianitatis mercatus est lucrum: propter quod descendit ad mundi commercium. Et ego, inquit, nulla promissionum cælestium dubitatione conturbor, sed sola separatione dormientis æstuans, desolatus solatio pii pignoris jactor.